
Beleidsregel eigen bijdrage ontheemden Oekraïne Goeree-Overflakkee 

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee; 

  

overwegende dat het gewenst is om een beleidsregel vast te stellen over de uitleg van de volgende 

wettelijke voorschriften; 

  

- de wijzigingen van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (RooO); 

- de invoering van de Tijdelijke Wet opvang ontheemden Oekraïne; en 

- de Bekostigingsregeling opvang ontheemden Oekraïne (BooO) vanuit de Rijksoverheid die ervoor 

zorgen dat volwassen Oekraïense ontheemden met eigen inkomsten een eigen bijdrage betalen 

als zij gebruik maken van gemeentelijke opvang; 

  

gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 4:83 en 1:3, vierde lid, van 

de Algemene wet bestuursrecht; 

  

waarbij geen inspraak heeft plaatsgevonden; 

  

b e s l u i t e n : 

  

vast te stellen de Beleidsregel eigen bijdrage ontheemden Oekraïne Goeree-Overflakkee. 

  

Artikel 1 Begripsbepaling 
1. In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

- Leefgeld: geld om persoonlijke uitgaven te doen, zoals uitgaven voor eten, drinken en kleding; 

- Regeling: de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (RooO). 

2. Alle begrippen die in deze beleidsregel worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als in de regeling, de Tijdelijke Wet opvang ontheemden Oekraïne dan 

wel de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 2 Doelgroep 
Deze beleidsregel geldt voor meerderjarige ontheemden uit Oekraïne die vallen onder het toepassings- 

bereik van de Tijdelijke Wet opvang ontheemden Oekraïne en die in een gemeentelijke opvanglocatie 

binnen de gemeente Goeree-Overflakkee verblijven. 

Artikel 3 Eigen bijdrage 
Met ingang van 1 november 2024 zijn de ontheemden die verblijven in de gemeentelijke opvanglocaties 

binnen de gemeente Goeree-Overflakkee bijdrageplichtig. 

Artikel 4 Onevenredig nadeel 
1. Als het inkomen door het heffen van de eigen bijdrage onder de 115% van de van toepassing 

zijnde leefgeldnorm uitkomt is er sprake van onevenredig nadeel en hoeft er geen eigen bijdrage 

te worden betaald. 

2. Indien de ontheemde na vaststelling van de eigen bijdrage stelt dat hij of zij onevenredig nadeel 

ondervindt als gevolg van andere aantoonbare financiële verplichtingen, kan op verzoek van de 

ontheemde een aanvullende beoordeling plaatsvinden. Hierbij wordt bekeken of, en in hoeverre, 

deze financiële verplichtingen in redelijkheid aanleiding geven tot aanpassing van de eigen bijdrage. 

Artikel 5 Inlichtingenplicht 
1. De ontheemden, die vallen onder de doelgroep van artikel 2, zijn voor de vaststelling van de 

verschuldigde eigen bijdrage verplicht maandelijks hun inkomstengegevens via ‘mijn inkomen’ 

te verstrekken aan burgemeester en wethouders. 

2. Het maandelijks verstrekken van inkomstengegevens, als bedoeld in het vorige lid, kan achterwege 

blijven als er: 

a. door burgemeester en wethouders is vastgesteld dat er een eigen bijdrage verschuldigd is, en 

b. er geen relevante wijziging heeft plaatsgevonden. 

3. Burgemeester en wethouders maken maandelijks gebruik van het inlichtingenbureau (IB/ILOO) 

ter verificatie van het recht op leefgeld en het verschuldigd zijn van een eigen bijdrage. 

Nr. 5625 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2025 nr. 5625 7 januari 2025 1 



Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

november 2024. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als ‘Beleidsregel eigen bijdrage ontheemden Oekraïne Goeree- 

Overflakkee’. 

Aldus vastgesteld op 10 december 2024 door 

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

drs. S. van Heeren mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 5625 7 januari 2025 2 


